DIÁRIO OFICIAL Nº 34040 29Quinta-feira, 21 DE NOVEMBRO DE 2019

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 296 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2019.
 A DIRETORA ADMINSTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas,
R E S O L V E:
CONCEDER de acordo com o Artigo 98 da Lei nº 5.810 de 24/01/1994,
Licença Prêmio ao (a) servidor (a) lotado (a) nesta Secretária.

MATRÍCULA NOME CARGO TRIÊNIO PERÍODO DE GOZO

23230/1 ANTONIO JORGE QUINDERÉ FERREIRA ENGENHEIRO
AGRÔNOMO

2015/2018

16/12/2019
A

14/01/2020
2º PERÍODO (30 DIAS)

                             REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
TIMARA DE SOUZA MIRANDA
Diretora Administrativa e Financeira-SEDAP

Protocolo: 497672

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 300 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2019
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas,
Considerando o processo nº 2019/543350;
R E S O L V E:
CONCEDER licença saúde ao servidor, ARNALDO JOSÉ DE AGUIAR GRANA,
mat. 14052/1, ocupante do cargo de Engenheiro Agrônomo, no período de
20.09.2019 a 04.11.2019, conforme laudo médico nº 54259.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
TIMARA DE SOUZA MIRANDA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 497671

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 870/2019 FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art.
145. OBJETIVO: Levar convocação da Comissão do PAD,referente ao
processo 2018/561199. DESTINO: Castanhal e Terra Alta/PA PERÍODO:
26/11/2019  Nº DE DIÁRIAS: ½ (meia) BENEFICIÁRIO: Teresa Silva Maciel
(Assistente Administrativo) MATRÍCULA: 57194362  ORIGEM: Belém/PA
ORDENDOR: Timara Miranda
PORTARIA Nº 871/2019 FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art.
145. OBJETIVO: Executar a Coordenação Geral da execução de atividades
do Programa Nacional do Crédito Fundiário, em Marabá. DESTINO:
Marabá/PA PERÍODO: 24 a 30/11/2019 Nº DE DIÁRIAS: 6 e ½ (seis e
meia) BENEFICIÁRIO: Martha Nilvia Gomes Pina (Eng.ª Agr.º) MATRÍCULA:
23868 ORIGEM: Belém/PA ORDENDOR: Timara Miranda
PORTARIA Nº 872/2019 FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art.
145. OBJETIVO: Executar a Coordenação Geral da execução de atividades
do Programa Nacional do Crédito Fundiário, em Marabá. DESTINO:
Marabá/PA PERÍODO: 24 a 30/11/2019 Nº DE DIÁRIAS: 6 e ½ (seis e
meia) BENEFICIÁRIO: Ana Lucia Costa Guerreiro (Extensionista Rural -
Pedagoga) MATRÍCULA: 5441862 ORIGEM: Belém/PA ORDENDOR: Timara
Miranda
PORTARIA Nº 873/2019 FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art.
145. OBJETIVO: Ministrar palestra em ofi cinas técnicas e seminário sobre
vistoria social de pretensos benefi ciários do Programa Nacional do Crédito
Fundiário. DESTINO: Marabá/PA PERÍODO: 24 a 30/11/2019 Nº DE
DIÁRIAS: 6 e ½ (seis e meia) BENEFICIÁRIO:  Maria da Glória Oliveira
Silva (Extensioniosta Social) MATRÍCULA: 317876 ORIGEM: Belém/
PA ORDENDOR: Timara Miranda
PORTARIA Nº 874/2019 FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art.
145. OBJETIVO: Ministrar palestra em ofi cinas técnicas e seminário sobre
o SMMT/PNCF, para técnicos e agricultores em Marabá. DESTINO: Marabá/
PA PERÍODO: 24 a 30/11/2019  Nº DE DIÁRIAS: 6 e ½ (seis e meia)
BENEFICIÁRIO: Marioa Josefa Nascimento Magalhães  (Eng.ª Agr.ª)
MATRÍCULA: 5066131 ORIGEM: Belém /PA ORDENDOR: Timara Miranda
PORTARIA Nº 875/2019 FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art.
145. OBJETIVO: Transportar servidoras que irão realizar atividades de
execução e ministrar  palestras do Programa Nacional do Crédito Fundiário
no municio de Marabá. DESTINO: Marabá/PA PERÍODO: 24 a 30/11/2019
Nº DE DIÁRIAS: 6 e ½ (seis e meia) BENEFICIÁRIO: Arlindo Lima Paiva
(Motorista) MATRÍCULA: 12130 ORIGEM: Belém/PA ORDENDOR: Timara
Miranda

Protocolo: 498134

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

ERRATA

ERRATA DO AVISO DE LICITAÇÃO Nº 11/2019,DOE 34.037
DE 18/11/2019.

-ONDE SE LÊ: Gestão/Unidade:  253.904
Fonte: 0623
Programa de Trabalho:
21.122.1297.8338
Elemento de Despesa:  449052
PI: 420.000.8338C
-LEIA-SE: Gestão/Unidade:  253.904
Fonte: 0623
Programa de Trabalho: 21.122.1297.8338
Elemento de Despesa:  339039
PI: 420.000.8338C

Protocolo: 497882
..

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO
DO PARÁ RURAL

.

DIÁRIA

PORTARIA Nº. 113/2019-NGPR/RH
BELÉM, 20 DE NOVEMBRO DE 2019

O GERENTE EXECUTIVO DO NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO PARÁ RURAL
- NGPR, no exercício de suas atribuições legais, estabelecida na Lei Estadu-
al nº 6.797, de 16 de novembro de 2005 e Decreto/CCG de 08/01/2019,
publicado no DOE nº. 33.776, de 09/01/2019, de acordo com o processo
nº 2019/575024.
RESOLVE: CONCEDER 3,5 (três e meia) diárias, ressaltamos que tais di-
árias subsidiarão a viagem do período de 26 a 29 de Novembro de 2019,
aos municípios de Soure/PA e Salvaterra/PA, aos servidores Christian da
Natividade Gonçalves (CPF 007.507.902-92, matrícula 5911150/3) Erival-
do Guerreiro Calvinho Júnior (CPF 577.987.702-59, matrícula 5945757/1).
Tendo como justifi cativa realizar visita técnica.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FELIPE COÊLHO PICANÇO
Gerente Executivo –NGPR
MAT- 5945755-1

Protocolo: 497847
PORTARIA Nº. 112/2019-NGPR/RH
BELÉM, 20 DE NOVEMBRO DE 2019

O GERENTE EXECUTIVO DO NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO PARÁ RURAL
- NGPR, no exercício de suas atribuições legais, estabelecida na Lei Estadu-
al nº 6.797, de 16 de novembro de 2005 e Decreto/CCG de 08/01/2019,
publicado no DOE nº. 33.776, de 09/01/2019, de acordo com o processo
nº 2019/574305.
RESOLVE: CONCEDER 3,5 (trêss e meia) diárias, ressaltamos que tais di-
árias subsidiarão a viagem do período de 25 a 28 de Novembro de 2019,
os municípios de Marapanim/PA e Igarapé-Açú/PA aos servidores Rui Gui-
marães da Silva Junior (CPF 005.160.812-09, matrícula 5945760/1) João
Paulo Alves Barroso (CPF 011.066.552-06, matrícula: 5945751/1) e Thiago
Santos Ferreira (CPF 890.732.742-49, matrícula 5102621/1). Tendo como
justifi cativa realizar visita técnica.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FELIPE COÊLHO PICANÇO
Gerente Executivo –NGPR
MAT- 5945755-1

Protocolo: 497701
PORTARIA Nº. 111/2019-NGPR/RH
BELÉM, 20 DE NOVEMBRO DE 2019

O GERENTE EXECUTIVO DO NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO PARÁ RURAL
- NGPR, no exercício de suas atribuições legais, estabelecida na Lei Estadu-
al nº 6.797, de 16 de novembro de 2005 e Decreto/CCG de 08/01/2019,
publicado no DOE nº. 33.776, de 09/01/2019, de acordo com o processo
nº 2019/572857.
RESOLVE: CONCEDER 2,5 (duas e meia) diárias, ressaltamos que tais di-
árias subsidiarão a viagem do período de 25 a 27 de Novembro de 2019,
ao município de São João de Pirabas/PA, ao servidor Aarão Petter (CPF
043.929.124-00, matrícula 5903253-2). Verifi cação da instalação elétrica
da casa de farinha e reunião a respeito do selo da ADEPARÁ.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FELIPE COÊLHO PICANÇO
Gerente Executivo –NGPR
MAT- 5945755-1

Protocolo: 497696